

Poznań, 21.11.2014r.

**PROJEKT WYSTĄPIENIA POKONTROLNEGO Z KONTROLI  
PROBLEMOWEJ/SPRAWDZAJĄCEJ\*  
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ Oddział Higieny Żywności, Żywnienia i Przedmiotów  
Użytku WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W  
POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W  
KROTOSZYNIE, u. Floriańska 10, 63-700 Krotoszyn  
adres PSSE**

**1. Data kontroli:** 20.11.2014r.

**2. Znak pisma:** DN-HZ.1611.18.2014

**3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE:** Sekcja Higieny Żywności, Żywnienia i Przedmiotów Użytku

**3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 1611.18.2014 z dnia 04.11.2014r.:**

██████████ –ml. Asystent w Oddziale Higieny Żywności, Żywnienia i Przedmiotów Użytku

**3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Krotoszynie:** ██████████

**4. Zakres kontroli:** prowadzenie działań w systemie RASFF w celu właściwego identyfikowania i szacowania zagrożeń ze strony żywności o niewłaściwej jakości zdrowotnej.

**5. Wyniki kontroli**

**5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:** Kontrolą problemowa objęto okres od 01.01.2014r. do 20.11.2014r.

W trakcie kontroli dokonano przeglądu dokumentacji dotyczącej funkcjonowania systemu RASFF na terenie działania Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krotoszynie. Powołane zostały zespoły ds. zbierania i przekazywania informacji oraz zespół ekspertów dokonujących oceny ryzyka. Do spraw związanych z tematyką RASFF założono 2 osobne, oznakowane segregatory. W jednym znajdują się procedury dot. funkcjonowania systemu RASFF, wzory formularzy pisma z PSSE, WSSE, polecenia, procedury i inne pisma dotyczące omawianej tematyki. W drugim znajduje się dokumentacja dot. przekazanych powiadomień alarmowych/informacyjnych. Utworzono również elektroniczny zapis przesłanych procedur.

Kontrola problemowa wykazała, że:

Korespondencja z zewnątrz (e-maile oraz wersja papierowa) dot. m.in. powiadomień alarmowych/informacyjnych systemu RASFF trafia do sekretariatu głównego PSSE w Krotoszynie, gdzie jest rejestrowana a następnie przekazana do Dyrektora w celu dekretacji. Dokumentacja sprawy przekazywana jest do osoby odpowiedzialnej z sekcji Higieny Żywności Żywnienia i Przedmiotów Użytku celem podjęcia działań zgodnie z kompetencjami.

W roku 2014 PPIS w Krotoszynie nie przesłał do WPWIS żadnego powiadomienia informacyjnego/ alarmowego natomiast otrzymał od WPWIS 20 zgłoszeń o niebezpiecznych produktach. Otrzymane zgłoszenia dotyczyły: 1 powiadomienie przedmiotów użytku (tarka do ziemniaków), 8 suplementu diety oraz 11 powiadomień dot. środków spożywczych (mąka kukurydziana, przyprawa chili, morela suszona, mielonka z indykiem, mięso wieprzowe, mięso z rekina błękitnego, otręby pszenne, kielbasa wieprzowo-wołowa, chrupki kukurydziane). W każdym z przypadków podjęto działania nadzоровe polegające na przeprowadzeniu kontroli. Działania polegały na monitorowaniu w ramach działania systemu RASFF procesu wycofywania zakwestionowanych produktów z obiektów wielkopowierzchniowych jak i małych obiektów obrotu żywnością. Jedno z powiadomień alarmowych dotyczyło zakładu będącego pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krotoszynie. Powiadomienie alarmowe zostało zgłoszone przez Lubelskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Lublinie dot. stwierdzenia przekroczenia maksymalnego dopuszczalnego poziomu aflatoksyny B1 oraz sumy aflatoksyn B1+B2+G1+G2 w produkcie pn. [REDAKTOWANE] Importerem przyprawy okazała się [REDAKTOWANE] Przeprowadzono również postępowanie wyjaśniające. Sprawa w toku.

## 5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

PPIS w Krotoszynie ma prawo zgłosić umotywowane pisemne zastrzeżenia dotyczące ustaleń zawartych w projekcie wystąpienia pokontrolnego w ciągu 7 dni roboczych od dnia otrzymania projektu wystąpienia pokontrolnego.

24.11.2014  
Data, podpis osób kontrolujących  
ODDZIAŁU HIGIENY ŻYWIENIA I  
... ŻYWIENIA I PRZEDMIOTÓW UŻYTKU  
Data, podpis i pieczęć kierownika  
komórki organizacyjnej

24 11 2014  
Data, podpis kierownika  
komórki do spraw kontroli

dr n. med. Andrzej Trybusz

\* - niepotrzebne skreślić

\*\* podać komórkę organizacyjną WSSE